



PREZES
KRAJOWEJ RADY
RADCÓW PRAWNYCH

KRAJOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH

00-540 Warszawa, Aleje Ujazdowskie 41 lok. 2

tel./fax: 022 622 05 88, 622 84 28;33 • e-mail: kirp@kirp.pl • NIP: 526-10-43-011

L. dz. 754/2016/W

Warszawa, dnia 3 września 2016 r.

Szanowni Państwo,

Sędzia Dariusz Zawistowski
Przewodniczący Krajowej Rady Sądownictwa

Sędzia Krystian Markiewicz
Przewodniczący Stowarzyszenia Sędziów Polskich "Iustitia"

Sędzia Irena Kamińska
Przewodnicząca Stowarzyszenia Sędziów "THEMIS "

Sędzia Karolina Sosińska
Przewodnicząca Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych "Pro Familia"

Dziękuję za skierowane do Krajowej Rady Radców Prawnych zaproszenie na Nadzwyczajny Kongres Sędziów Polskich, zwołany z inicjatywy Krajowej Rady Sądownictwa oraz Stowarzyszeń: "Iustitia", "THEMIS" i "Pro Familia".

Problematyka Kongresu dotyka kwestii nurtujących nie tylko Sędziów, ale wszystkie środowiska prawnicze, a także obywateli przywiązujących wagę do znaczenia państwa prawnego.

Samorząd Radców Prawnych prezentuje i przekazuje organom władzy, mającym wpływ na stanowienie prawa, opinie zbieżne ze stanowiskami instytucji reprezentujących środowisko sędziowskie, jak chociażby wobec projektowanych zmian w prawie ustrojowym sądownictwa powszechnego, czy też dotyczących konstytucyjnego organu jakim jest Krajowa Rada Sądownictwa.

Krajowa Rada Radców Prawnych, jako *amicus curiae*, kilkakrotnie występowała przed Trybunałem Konstytucyjnym w postępowaniach z wniosków Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego i Krajowej Rady Sądownictwa, przyłączając się – w skierowanych do Trybunału w tym statusie opiniach – do większości zarzutów podniesionych przez wnioskodawców.

Podjęmowane przez Krajową Radę Radców Prawnych stanowiska, przekazane opinii publicznej w grudniu ubiegłego roku i w marcu bieżącego roku, wyrażają podobną troskę o stan państwa prawa, jak kierowane przez środowisko Sędziów.

Życzę Kongresowi owocnej debaty i konstruktywnych stanowisk. Wyrażam nadzieję, że zostaną one przyjęte jako wyraz troski o stan państwa prawa, zwłaszcza te, które dotyczyć będą doskonalenia procesu stanowienia prawa. W procesie tym większą rolę powinny odgrywać opinie prezentowane przez wszystkie środowiska praktyków prawa i skupiające ich podmioty. Stanowiska te, wbrew wygłaszanym opiniom nie są zajmowane w wąsko pojętym interesie prawniczych grup zawodowych, ale w trosce